

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		518,546,000 518,546,000 186,481,000	
6916.ADA.103 052 A 521211	Lokasi : KAB. DELISERDANG Rancangan Standar Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Perumusan Usulan PNPS Peternakan dan Kesehatan Hewan Perumusan Usulan PNPS Ruminansia Kecil Belanja Bahan (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Snack Rapat Biasa - Makan Rapat Biasa - Bahan Pendukung Kegiatan Habis Pakai	1.0 Standar		95,641,000 95,641,000 95,641,000 18,570,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer			3,231,000 3,231,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honor Narasumber/pembahas	1.0 Keg	3,231,000	3,231,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	8.0 OJ	730,000	5,840,000	RM
6916.ADA.111 051 A	Konsep Rancangan Standar Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Konsep Rancangan Standar Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Konsep Rancangan Standar Instrumen Ruminansia Kecil	1.0 Standar		90,840,000 90,840,000 90,840,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Foto Copy/ Penggandaan/ Penjilidan - Bahan Pendukung Kegiatan Habis Pakai			13,000,000 1,000,000 12,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer	2.0 Kali 1.0 Keg	500,000 12,000,000	2,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honor Narasumber/pembahas	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	8.0 OJ	980,000	7,840,000	RM
		17.0 OP	4,000,000	68,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	100.0 orang		100,000,000	
6916.AEF.104	Lokasi : KAB. DELISERDANG				
051	Hasil Standardisasi Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan yang disebarluaskan	100.0 orang		100,000,000	
A	Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan			100,000,000	
	Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Ruminansia Kecil			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			8,500,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	3.0 Kali	500,000	1,500,000	
	- Makan Rapat Biasa	175.0 Paket	40,000	7,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			6,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan Publikasi Pertanian/Lakin/laptah/renstra	40.0 Eksm	100,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			68,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	17.0 OP	4,000,000	68,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			17,500,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Bantuan Transport	175.0 OP	100,000	17,500,000	
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	150.0 Produk		75,000,000	
6916.BJA.101	Lokasi : KAB. DELISERDANG				
051	Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan yang diuji	150.0 Produk		75,000,000	
A	Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan yang diuji			75,000,000	U
	Instrumen Laboratorium LPSI Ruminansia Kecil yang diuji			75,000,000	
521211	Belanja Bahan			40,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Peralatan Laboratorium Habis Pakai	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			35,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Bahan Pengujian	1.0 Keg	35,000,000	35,000,000	
6916.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		157,065,000	
6916.CAG.104	Lokasi : KAB. DELISERDANG				
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan	1.0 Unit		157,065,000	
A	Sarana Laboratorium Standardisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan			157,065,000	
	Pengadaan Alat Laboratorium Nutrisi dan Pakan Ternak			157,065,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			157,065,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Pengadaan Alat Destruksi Protein Kasar	1.0 Set	157,065,000	157,065,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
 ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,117,550,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			1,117,550,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	300.0 Unit		1,117,550,000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG				
6915.CAG.104	Produk Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Terstandar	300.0 Unit		1,117,550,000	
051	Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak			717,550,000	U
A	Produksi Bibit Kambing Boerka Galaksi Agrinak			137,550,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.124-Tebing Tinggi)			75,900,000	RM
	- Honor Pembantu Lapang Kandang Percobaan	1380.0 OH	55,000	75,900,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi)			21,650,000	RM
	- Susu Formula untuk Anak Kambing	373.0 Kg	50,000	18,650,000	
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.124-Tebing Tinggi)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	4,000,000	40,000,000	
B	Produksi Bibit kambing Perah dan Domba			580,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.124-Tebing Tinggi)			18,011,000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	1.0 Keg	18,011,000	18,011,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi)			533,989,000	RM
	- Pakan Kosentrat Kambing Perah dan Domba	76284.15 Kg	7,000	533,989,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.124-Tebing Tinggi)			28,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	4,000,000	28,000,000	
052	Produksi Bibit/Benih Tanaman Pakan Ternak			400,000,000	U
A	Produksi Bibit Stenotaphrum secundatum			400,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.124-Tebing Tinggi)			336,600,000	RM
	- Honor Pembantu Lapang Percobaan	3600.0 OH	55,000	198,000,000	
	- Honor Pembantu Lapang Penyedia Hijauan	2520.0 OH	55,000	138,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi)			43,400,000	RM
	- Pupuk Kimia	1.0 Paket	43,400,000	43,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.124-Tebing Tinggi)			20,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	4,000,000	20,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,616,529,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			2,232,956,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,232,956,000	U

1809.EBA.994	Lokasi : KAB. DELISERDANG	1.0 Layanan		2,232,956,000	
001	Layanan Perkantoran			751,761,000	
A	Gaji dan Tunjangan			751,761,000	RM
	Pembayaran Gaji dan Tunjangan				
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.124-Tebing Tinggi)			518,906,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	4.0 Bulan	103,806,500	415,226,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	103,680,000	103,680,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.124-Tebing Tinggi)			10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	4.0 Bulan	2,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.124-Tebing Tinggi)			30,616,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	4.0 Bulan	6,112,500	24,450,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,166,000	6,166,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.124-Tebing Tinggi)			9,565,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,910,000	1,910,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	4.0 Bulan	1,913,750	7,655,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.124-Tebing Tinggi)			4,500,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	900,000	900,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	4.0 Bulan	900,000	3,600,000	RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.124-Tebing Tinggi)			47,350,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	4.0 Bulan	9,470,000	37,880,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,470,000	9,470,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.124-Tebing Tinggi)			620,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	520,000	520,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	4.0 Bulan	25,000	100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	30,344,000	30,344,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	90,600,000	90,600,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Bulan 4.0 Bulan	3,850,000 3,850,000	3,850,000 15,400,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,481,195,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			<i>16,994,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran 34 Pegawai	1.0 STKR	8,392,000	8,392,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA	506.0 OK	17,000	8,602,000	RM
B	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>352,168,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pemeliharaan Halaman Kandang Percobaan - Pemeliharaan lahan Pengembalaan - Pemeliharaan Kandang Percobaan - Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sumatera Utara)	1000.0 M2 2045.0 M2 18.0 Unit 2000.0 M2 525.0 M2	1,560 19,600 4,240,000 5,600 55,800	1,560,000 40,082,000 76,320,000 11,200,000 29,295,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			193,711,000	RM
	- Pemeliharaan Drone	1.0 Unit	3,200,000	3,200,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	9,285,000	9,285,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	18.0 UNIT	170,000	3,060,000	SBM
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 Paket	8,750,000	8,750,000	
	- Pemeliharaan Vimax	1.0 Unit	7,900,000	7,900,000	
	- Eksploitasi Traktor	2.0 Unit	5,791,000	11,582,000	
	- Eksploitasi Mesin Grass Cutter	10.0 Unit	1,795,200	17,952,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	10.0 Unit	445,000	4,450,000	
	- Pemeliharaan AC Split	25.0 UNIT	341,360	8,534,000	SBM
	- Eksploitasi Greender	1.0 Unit	1,194,000	1,194,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Micro Bus	1.0 Unit	4,701,000	4,701,000	
	- Eksploitasi Mixer	2.0 Unit	4,307,000	8,614,000	
	- Eksploitasi Shredder	2.0 Unit	4,110,000	8,220,000	
	- Pemeliharaan Genset 30 KVA	1.0 Unit	1,734,000	1,734,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	5,202,000	5,202,000	SBM
	- Operasional kendaraan roda 3	3.0 Unit	1,080,000	3,240,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	6.0 UNIT	140,000	840,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	8.0 UNIT	8,701,000	69,608,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	1.0 UNIT	5,645,000	5,645,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			77,685,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			27,240,000	RM
	- Pembayaran Jasa Internet	3.0 Bulan	9,080,000	27,240,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			49,200,000	RM
	- Langganan Daya Listrik	3.0 Bulan	16,400,000	49,200,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			1,245,000	RM
	- Langganan Daya Telepon/Fax	3.0 Bulan	415,000	1,245,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			28,710,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) 6.0 OB 150,000 900,000 - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 9.0 OB 640,000 5,760,000 - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta) 3.0 OB 500,000 1,500,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 3.0 OB 860,000 2,580,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) 3.0 OB 880,000 2,640,000 - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 3.0 OB 2,590,000 7,770,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 3.0 OB 2,520,000 7,560,000			28,710,000	RM
E	<u>Pembayaran Honor PPNPN</u>			242,730,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honor Tenaga PPNPN 111.6 OB 2,175,000 242,730,000			242,730,000	RM
F	<u>Perbibitan Kambing Boerka Galaksi Agrinak</u>			762,908,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai 12.0 Unit 3,400,000 40,800,000			40,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honor Pembantu Lapang Kandang Percobaan 1410.0 OH 55,000 77,550,000 - Honor Pembantu Lapang Penyedia Hijauan 1020.0 OH 55,000 56,100,000 - Honor Pembantu Lapang Pengembalaan Ternak 960.0 OH 55,000 52,800,000 - Honor Pembantu Lapang Pabrik Pakan Mini 360.0 OH 55,000 19,800,000			206,250,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bahan Pakan Kosentrat Kambing 128964.5 Kg 4,000 515,858,000			515,858,000	RM
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			6,383,573,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,947,293,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. DELISERDANG <u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		20,000,000	
051	<u>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</u>			20,000,000	
A	<u>Pengelolaan Administrasi Perlengkapan Perkantoran</u>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan 5.0 OP 4,000,000 20,000,000			20,000,000	RM
6918.EBA.962	<u>Layanan Umum</u>	1.0 Layanan		483,151,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
 ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			258,913,000	
A	Ketatausahaan dan Rumah Tangga Perkantoran			9,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			5,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Bantuan Transport	50.0 OH	100,000	5,000,000	
B	Pengelolaan Kinerja Pegawai			128,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			116,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	29.0 OP	4,000,000	116,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			12,800,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Bantuan Transport	128.0 OH	100,000	12,800,000	
C	Pelaksanaan Sistem Managemen Mutu ISO 9001 - 2015			31,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			29,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Jasa Konsultan dan Auditor Eksternal ISO 9001-2015	1.0 Keg	29,000,000	29,000,000	
D	Akreditasi Laboratorium SNI ISO 17025: 2017			33,113,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh			2,850,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Penambah Daya Tahan Tubuh	150.0 OH	19,000	2,850,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			18,263,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Biaya Pelatihan, Kalibrasi, Uji Profisiensi dan Assesment	1.0 Keg	18,263,000	18,263,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka persiapan koordinasi pelatihan dan pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	4,000,000	8,000,000	RM
E	<u>Pembibitan dan Penyediaan Tanaman Pakan Ternak</u>			38,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bahan Pendukung Kegiatan Pembibitan Tanaman Hijauan Pakan Ternak - Peralatan Pendukung Kegiatan habis Pakai	1.0 Paket 1.0 Keg	1,000,000 2,000,000	1,000,000 2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pengadaan Bibit Rumput/HPT dan Pupuk - Bahan kegiatan habis pakai - ATK/Bahan Komputer	1.0 Paket 1.0 Keg 1.0 Keg	5,000,000 4,000,000 2,000,000	5,000,000 4,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	6.0 OH	4,000,000	24,000,000	RM
F	<u>Kerjasama dan Hubungan Masyarakat</u>			10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan dan persiapan kegiatan	2.0 OP	4,000,000	8,000,000	RM
G	<u>Pengelola Informasi dan Dokumentasi</u>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Cetakan dan Perlengkapan Lain Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan Kegiatan - Cetak Kalender - Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	1.0 Paket 50.0 Eks 2.0 Kali	3,000,000 100,000 500,000	3,000,000 5,000,000 1,000,000	RM
052	<u>Layanan Pengelolaan PNB</u>			224,238,000	
A	<u>Pengelolaan PNB</u>			224,238,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara)	2105.0 OH	19,000	39,995,000	2 PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Biaya Pelatihan Analis Laboratorium	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	2 PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
 ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bahan Kimia - Peralatan Laboratorium Habis Pakai - Perlengkapan Habis Pakai Kandang Percobaan - Perlengkapan Habis Pakai Lapangan Percobaan	 1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg 1.0 Keg	 25,000,000 10,000,000 65,000,000 64,243,000	 25,000,000 10,000,000 65,000,000 64,243,000	 * * * *	PNP	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,444,142,000			
001	Gaji dan Tunjangan			1,561,781,000	U		
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>1,536,106,000</i>			
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Kenaikan Gaji PNS 5 - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	 1.0 Bulan 8.0 Bulan 1.0 Bulan	 67,478,000 104,947,000 108,982,000	 67,478,000 839,576,000 108,982,000		RM	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Kenaikan Pembulatan Gaji PNS 5 - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	 1.0 Bulan 8.0 Bulan 1.0 Bulan	 2,000 1,875 3,000	 2,000 15,000 3,000			
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Kenaikan Tunjangan Suami/Istri PNS 5	 8.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 6,037,875 9,261,000 6,482,000	 48,303,000 9,261,000 6,482,000			RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Kenaikan Tunj. Anak PNS 5	 1.0 Bulan 8.0 Bulan 1.0 Bulan	 3,169,000 1,798,875 2,218,000	 3,169,000 14,391,000 2,218,000			
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS	 1.0 Bulan 8.0 Bulan	 900,000 910,000	 900,000 7,280,000		RM	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	 8.0 Bulan 1.0 Bulan	 10,070,000 10,470,000	 80,560,000 10,470,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Kenaikan Tunj. PPh PNS 5	1.0 Bulan 8.0 Bulan 1.0 Bulan	2,732,000 35,375 1,912,000	4,927,000 2,732,000 283,000 1,912,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	52,471,000	52,471,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	162,885,000	162,885,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	8.0 Bulan 1.0 Bulan	3,714,625 6,998,000	29,717,000 6,998,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Uang Lembur Golongan I - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV - Uang makan Lembur PNS Golongan I dan II - Uang makan Lembur PNS Golongan III - Uang makan Lembur PNS Golongan IV	929.0 OJ 1135.0 OJ 1624.0 OJ 300.0 OJ 119.0 OH 148.0 OH 10.0 OH	13,000 17,000 20,000 25,000 30,000 32,000 36,000	12,077,000 19,295,000 32,480,000 7,500,000 3,570,000 4,736,000 360,000	RM
B	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			25,675,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Gaji Pokok PPPK	2.0 Bulan	7,942,000	15,884,000 15,884,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	2.0 Bulan	1,000	2,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	2.0 Bulan	794,500	1,589,000 1,589,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Anak PPPK	2.0 Bulan	159,000	318,000 318,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK	2.0 Bulan	1,016,000	2,032,000 2,032,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			1,440,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	2.0 Bulan	720,000	1,440,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			4,410,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	2.0 Bulan	2,205,000	4,410,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,882,361,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			<i>115,350,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			90,700,000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam (Sumatera Utara)	8.0 STEL	700,000	5,600,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran 34 Pegawai	1.0 STKR	37,000,000	37,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Utara)	34.0 STEL	800,000	27,200,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti	25.0 STEL	700,000	17,500,000	
	- Atribut/Kelengkapan Pakaian Dinas Pegawai	34.0 STEL	100,000	3,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			24,650,000	RM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA	1450.0 OK	17,000	24,650,000	SBM
B	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>598,303,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			196,180,000	RM
	- Pemeliharaan Pagar Pengaman Aset Kantor	1000.0 M2	11,000	11,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kandang Percobaan	1000.0 M2	13,440	13,440,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pakan	300.0 M2	5,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan lahan Pengembalaan	2045.0 M2	7,000	14,315,000	
	- Pemeliharaan Kandang Percobaan	18.0 Unit	3,115,000	56,070,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	2000.0 M2	2,400	4,800,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sumatera Utara)	525.0 M2	94,200	49,455,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Molekuler	320.0 M2	13,750	4,400,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Nutrisi dan Pakan Ternak	320.0 M2	91,250	29,200,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Gedung Serbaguna	300.0 M2	40,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			402,123,000	RM
	- Pemeliharaan CCTV	3.0 Unit	3,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Kamera DSLR	3.0 Unit	2,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Drone	1.0 Unit	3,200,000	3,200,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	5,718,000	5,718,000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan internet	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Notebook	20.0 UNIT	230,000	4,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Komputer	8.0 Unit	312,500	2,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	18.0 UNIT	230,000	4,140,000	SBM
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 Paket	18,250,000	18,250,000	
	- Pemeliharaan Vimax	1.0 Unit	18,010,000	18,010,000	
	- Pemeliharaan Hand Traktor	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	
	- Eksploitasi Traktor	2.0 Unit	6,709,000	13,418,000	
	- Eksploitasi Mesin Grass Cutter	10.0 Unit	2,233,900	22,339,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	10.0 Unit	855,000	8,550,000	
	- Pemeliharaan AC Split	25.0 UNIT	268,640	6,716,000	SBM
	- Eksploitasi Greender	1.0 Unit	8,806,000	8,806,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Micro Bus	1.0 Unit	15,299,000	15,299,000	
	- Eksploitasi Mixer	2.0 Unit	5,693,000	11,386,000	
	- Eksploitasi Shredder	2.0 Unit	10,890,000	21,780,000	
	- Pemeliharaan Genset 30 KVA	1.0 Unit	5,456,000	5,456,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	4,948,000	4,948,000	SBM
	- Operasional kendaraan roda 3	3.0 Unit	5,920,000	17,760,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	6.0 UNIT	2,000,000	12,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	8.0 UNIT	19,299,000	154,392,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	1.0 UNIT	22,355,000	22,355,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			252,854,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			92,636,000	RM
	- Langganan Aplikasi Editing	1.0 Tahun	8,126,000	8,126,000	
	- Pembayaran Jasa Internet	9.0 Bulan	9,390,000	84,510,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			155,268,000	RM
	- Langganan Daya Listrik	9.0 Bulan	17,252,000	155,268,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			4,950,000	RM
	- Langganan Daya Telepon/Fax	9.0 Bulan	550,000	4,950,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			86,130,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) 18.0 OB 150,000 2,700,000 - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 27.0 OB 640,000 17,280,000 - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta) 9.0 OB 500,000 4,500,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 9.0 OB 860,000 7,740,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) 9.0 OB 880,000 7,920,000 - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 9.0 OB 2,590,000 23,310,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 9.0 OB 2,520,000 22,680,000			86,130,000	RM
E	<u>Pembayaran Honor PPNPN</u>			586,752,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Uang Lembur Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti 686.0 OJ 13,000 8,918,000 - Uang Makan Lembur Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti 33.0 OH 30,000 990,000 - Honor Tenaga PPNPN 265.22 OB 2,175,000 576,844,000			586,752,000	RM
F	<u>Perbibitan Kambing Boerka Galaksi Agrinak</u>			2,242,972,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai 12.0 Unit 3,900,000 46,800,000			46,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Biaya Transpotasi pengambilan Bungkil inti sawit 5.0 Kali 5,450,000 27,250,000 - Honor Pembantu Lapang Kandang Percobaan 1530.0 OH 55,000 84,150,000 - Honor Pembantu Lapang Penyedia Hijauan 1080.0 OH 55,000 59,400,000 - Honor Pembantu Lapang Pengembalaan Ternak 1140.0 OH 55,000 62,700,000 - Honor Pembantu Lapang Pabrik Pakan Mini 480.0 OH 55,000 26,400,000			259,900,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Obat-obatan 1500.0 Paket 41,000 61,500,000 - Bahan Pakan Kosentrat Kambing 224116.5 Kg 4,000 896,466,000			957,966,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bahan Pakan Kosentrat Kambing 115876.25 Kg 4,000 463,505,000 - Pakan Kosentrat Kambing Perah dan Domba 72293.0 Kg 7,000 506,051,000			969,556,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Analisa Proksimat Pakan Konsentrat 35.0 Smpl 250,000 8,750,000			8,750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	34.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		51,200,000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG				
6918.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	34.0 Orang		51,200,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			51,200,000	
A	Pengelolaan Pegawai			51,200,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Fotocopy/Penggandaan dan Penjilidan	2.0 Kali	500,000	1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			25,200,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Pelatihan SDM	8.0 Orang	3,150,000	25,200,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			5,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	4,000,000	20,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		385,080,000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		196,980,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			196,980,000	
A	Layanan Manajemen Program Pencanaan dan Kordinasi Vertikal			128,980,000	
521211	Belanja Bahan			1,125,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA	75.0 OK	15,000	1,125,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			3,855,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 KEG	3,855,000	3,855,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			124,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	31.0 OP	4,000,000	124,000,000	
B	Kordinasi Vertikal			68,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			68,000,000	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)				
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	17.0 OP	4,000,000	68,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		127,100,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			127,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,252,625,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi</i>			109,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			6,100,000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- Snack Rapat Biasa	180.0 OK	15,000	2,700,000	
	- Makan Rapat Biasa	30.0 OK	40,000	1,200,000	
	- Cetak Laporan Kegiatan	4.0 Buah	300,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			3,000,000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			100,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	4,000,000	100,000,000	
B	<i>Pengelolaan Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,000,000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			16,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	4,000,000	16,000,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		61,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			61,000,000	
A	<i>Pengelolaan Keuangan perkantoran</i>			52,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			6,000,000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000	
	- Cetak Blanko, Keperluan Keuangan	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			14,000,000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	14,000,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			20,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	4,000,000	20,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			12,000,000	RM
	- Bantuan Transport	120.0 OH	100,000	12,000,000	
B	<i>Pengelolaan Data SAI</i>			9,000,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA	(648737)	Loka Pengujian Standar Instrumen Ruminansia Kecil
ALOKASI	Rp. 10,252,625,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			500,000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	1.0 Kali	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			500,000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			8,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	2.0 OH	4,000,000	8,000,000	

FERA MAHMILIA
VI/a PEMBINA 196702172002122001